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Han      - 

  

  i Fredensborg Kommune             

                                           Referat af møde nr. 6 

                                           i Lokalbestyrelsen 

                                       Tirsdag den 1. Marts 2022. 

 
Deltagere:    Annie Albrecht, Astrid Lyngsø, Ingrid Dahlrot, Erling Vrå,  

                     Michael  Huusom, Henrik Nielsen, Allan Frank-Nielsen, Jørgen Simonsen, 

                     Niels Mehnke, Ulla Arnold, Erik Daugård, Leif Lau, Bent Kallemose,  

                     Bjørn Sandberg, Niels Søndergård, Flemming Thomsen. 

Ikke tilstede  Louise Mehnke. 

Til stede via elektronisk medie: Erik Daugård, Henrik Nielsen 

  

Michael bød velkommen til dagens møde – og nævnte, hvem der ikke var til stede samt 

de der var med til mødet via elektronisk medie. 

Han henviste herefter til den udsendte dagsorden. 

 

Ad 1. Referat fra møde nr. 5 af 1.februar 2022 godkendt. 

Ad 2. Kassereren. 

Henrik henviste til det sidste møde i ÆSU, hvor man tog afsked med kommunens 

Ældrechef Hans Bækvang. 

Det blev besluttet, at Ingrid Prehn repræsenterer Ældre Sagen ved Hans Bækvang´s 

afskedsreception. 

Borgmester Thomas Lykke Pedersen fylder 60 år den 3. marts. Erling deltager på Ældre 

Sagens vegne i borgmesterens reception. 

Erling nævnte, at vi i flere år har deltaget i Ældre Sagens landskampagne ”Spis sammen” 

i uge 17. Han ønskede at få bestyrelsens tilkendegivelse om dette skulle fortsætte i 2022. 

Bestyrelsen besluttede fortsat at deltage i arrangementet – følgende steder: 

Madkollektivet i Fredensborg (Ingrid Dahlrot ansvarlig), Skovgården Humlebæk (Ingrid 

Prehn og Astrid Lyngsø ansvarlig) og i Byens Hus Egedal (Michael Huusom ansvarlig). 

Erling søger om tilskud (kr. 10.000) fra Ældre Sagen København – ansøgningsfrist 6. 

marts 2022. 

 

Henrik sluttede dette dagsordens punkt med at nævne, at Erling har haft en del 

tilbagebetalinger vedr. Herreværelset. Henrik overfører pengene til Erling, når 

tilbagebetalingen er tilendebragt. 

Spørgsmålet om skift af bankforbindelse til Danske Bank skrider frem. Bestyrelsen 

besluttede – på Henriks anbefaling – at vente med den endelige overdragelse til efter 

konstitueringen af den nye lokalbestyrelse efter Årsmødet 10. marts 2022, hvor der på 

nuværende tidspunkt er 85 tilmeldte. 
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Ad 3: Social-Humanitært område. 

Ingrid  nævnte, at Ældre Sagen har fået tilbudt en gratis rickshaw.  

Lokalbestyrelsen besluttede at takke nej til tilbuddet – og at vi ikke ønsker at afholde alle 

vedligeholdelsesomkostninger ved anskaffelse af en ny . 

Ingrid orienterede herefter om, at der er ”Demens uge” i uge 19. Nyhedsbrev herom 8. 

marts. 

Ingrid nævnte herefter, at der holdes ”temadag” i Pårørende Caféen, hvor der i øvrigt kun 

kommer ganske få mennesker. 

Herefter gav Ingrid en status vedr. ”Vågetjenesten”, hvor der pt. Er 10 aktive, som i 2022 

har haft 7 ”vågninger”.  

I Sorg- og Livsmodsgruppen er der pt. 6 deltagere. 

 

Ad Pkt. 4: Motion. 

Erik nævnte, at al indendørs motion nu er i gang, også floorball og gymnastik i Laden, 

der har hængt p.g.a. de høje Corona smittetal. 

Han nævnte også, at der er kommet 3 nye frivillige som gymnastikinstruktører – 2 i 

Fredensborg og 1 i Nivå (Birgittes hold). Alle skal på kursus 17. og 18. maj i Dalum. 

På bordtennis fronten er der i Fredensborg 27 tilmeldte til aktiviteten. Ældre Sagen 

arbejder her sammen med Fredensborg Bordtennis Klub. Historisk har klubben og Ældre 

Sagen lånt lidt af hinanden i form af bolde, net og borde. Nu ønsker klubben, at Ældre 

Sagen opkræver kontingent af spillerne, samt at vi bidrager ved indkøb af udstyr. 

Emnet gav anledning til en debat om, hvorvidt Ældre Sagen skal være medindkøber af 

rekvisitter m.v. sammen med en anden partner, idet der ikke er tradition for, at Ældre 

Sagen går sammen med en ”kontingentforening”. 

Torben Hansen, der er Ældre Sagens aktivitetsansvarlige i Fredensborg og Erik har 

opstillet en model for samarbejdet i Fredensborg. Ældre Sagen køber egne net og bolde, 

pris i øvrigt ca.kr. 4.000. Borde er fælles for klubben. Og så skal der opkræves et Ældre 

Sagen kontingent af spillerne (kr. 200 årligt). 

I bestyrelsen var der enighed om, at der ikke må opkræves særskilte kontingenter. 

Såfremt spillerne (medlemmerne) betaler samme kontingent for aktiviteten, som er 

gældende for Ældre Sagen generelt, er det ok. 

Michael ansøgte om køb af et nyt bordtennisbord/-udstyr – kr. 2.000. Bestyrelsen 

godkendte ansøgningen. 

Michael nævnte, at ”Bøgegården” har lokale klar til næste sæson – max. 16 personer. 

Niels S. nævnte, at ”Laden” skal renoveres fra udgangen af maj måned. Åbner igen til 

sæsonstart i august. 

For såvidt angår betaling for deltagelse i Ældre Sagens aktiviteter er det tidligere 

vedtaget, at alle aktiviteter er gratis i 2022 – på baggrund af foreningens gode økonomi 

og på grund af ”stop and go” for aktivteterne p.g.a. Corona smitten. 

I august starter den nye sæson , hvor det forventes, at den nye lokalbestyrelse genindfører 

betaling for deltagelse i alle aktiviteter, betaling som følger: 

Kr. 200 for deltagelse i motionsaktiviteter på ugebasis. 

- 100 for deltagelse i aktiviteter der kører på ugebasis på øvrige områder. 

-   50 for deltagelse i aktiviteter, der kører på 14-dages basis – eller sjældnere. 
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Det blev vedtaget, at der gives en orientering på det kommende Årsmøde. 

Hvis der ikke er protester på Årsmødet, er anførte kontingenter besluttet. 

 

Ad 5. Kreativitet – Astrid. 

Intet nyt. Aktiviteterne er i gang. 

 

Ad 6. Kultur, spil og sprog  - Annie. 

Annie nævnte, at alle aktiviteter er i gang. 

Lidt udfordringer vedr. Italiensk kurset for let øvede. Der er 12 tilmeldte. Instruktøren 

kræver max. 10 personer.  

 

Ad 7. IT – Niels S. 

Niels havde ingen bemærkninger. 

 

Ad 8. Rejser – rejsegruppen.  Ingrid D., Annie og Bent. 

Bent nævnte, at der er 28 tilmeldte til Ærø turen i april. 

Forslag om udarbejdelse af folder til uddeling på Årsmødet.  

Bestyrelsen drøftede herefter emnet ”single rejser”. Årsagen var, at det på alle rejser er 

noget dyrere, hvis man er single. 

Forslag om at overveje at give er tilskud til medlemmer, der deltager i vore rejser som 

single. Emnet tages op i den nye lokalbestyrelse. 

 

Ad 9. Arrangementsgruppen – Bent. 

Bent nævnte, at turen til Sprogø er meget populær. Til turen til Sprogø den 22. oktober er 

der 54 pladser. Der er en del på venteliste. 

 

Ad 10. Sekretariatsgruppen – Allan. 

Allan oplyste, at alle ansøgninger om lokaler til den kommende sæson er fremsendt til 

kommunen. Svar forventes medio maj. 

På Allan´s forslag blev der vedtaget at vente med opdatering af foreningens 

brugervejledning  til efter konstitueringen af den nye lokalbestyrelse. 

 

Ad 11. Nyt fra formanden /næstformanden. 

Årsmødet: 

Alle praktiske opgaver fordelt – herunder slideshow, stemmesedler, stemmeoptællere 

(hvor Bjørn og Henrik bliver suppleret af Lennart Dahlrot), fortæring/øl, vand og vin. 

Af den nuværende lokalbestyrelse inkl. Suppleanter stiller alle op – med undtagelse af 

Erling, Niels M. og Jørgen Simonsen. Erling opfordrede Niels Søndergård til at undlade 

at opstille til bestyrelsen, da han er formand for både Seniorrådet og en beboerforening. 

 

Alle kandidater får 1 minut til at fortælle, hvorfor de stiller op – og hvad de kan bidrage 

med. 

På stemmesedlen til valget skal alle stemmeberettigede afgive 11 stemmer. 

Niels S. nævnte, at de opstillede kandidater nævnes i alfabetisk orden – efter efternavn. 
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Ved valgets resultat vil de 6 der får flest stemmer være valgt for 2 år, de fem øvrige for 1 

år. 

Det blev besluttet at synge ”Ole sad på en knold og sang”. 

Alle lokalbestyrelsesmedlemmer møder til Årsmødet kl. 17. 

Frivilligcentrets generalforsamling den 24. marts. 

Ingrid P. og Jørgen deltager. 

 

Forebyggelsesrådet´s møde 7. april. 

Der skal udpeges et nyt medlem fra Ældre Sagen. 

Jørgen og Ulla er interesseret.  

Beslutning afventer resultatet af konstitueringen efter Årsmødet. 

 

Hjertestarter på Græstedgård. 

Inden start skal hjertestarteren registreres ved udfyldelse af en formular. 

Ulla påtager sig denne opgave. 

Muligheden for gennemførelse af kursus i hjertestarteren blev drøftet på det seneste 

lokalbestyrelsesmøde. 

Ingrid D. undersøgte gennem Hjerteforeningen, hvor kurset er gratis. 

Ulla undersøgte gennem Røde Kors, hvor kurset ikke er gratis. 

Erik skulle undersøge muligheden hos Tryg. 

Det blev besluttet, at Ingrid D. går videre med sagen gennem Hjerteforeningen, hvor 

instruktøren er Gitte Kristiansen. 

 

Bookingsystemet. 

Erling nævnte, at han har modtaget mange henvendelser vedr. bookingsystemet, der ikke 

virker tilfredsstillende bl.a. i forbindelse med tilmelding til koncerterne med Keld og 

Hilda og Kim Larsens søn. 

Bjørn tager sig af sagen, så vi finder en tilfredsstillende løsning. 

 

Spørgeskema vedr. It-kriminalitet. 

Flere af lokalbestyrelsesmedlemmerne havde modtaget et mærkeligt spørgeskema 

vedr.IT-kriminalitet. 

Dette var en fejl fra Ældre Sagens side. 

Erling undersøger sagen. 

Efterfølgende har han udsendt en beklagelse fra Ældre Sagen. Spørgeskemaet skulle kun 

tilgå foreningen IT ansvarlige – Niels S. 

 

Orientering om Dialogmøde i Ældre Sagen. 

Michael havde deltaget i mødet. Ingen videre aktivitet. 

Ingrid D. informerede om, at hun havde deltaget i møde med kommunen vedr. 

aktiviteterne vedr. byens 300 års jubilæum. Konklusion. Ældre Sagen holder lav profil. 

   

Egedal – lagerplads + Brugerråd. 

Michael og Astrid deltager. 

 



5 

 

Indsamling til Ukraine. 

Ældre Sagen har modtaget en forespørgsel fra en frivillig i  Fredensborg Kommune for et 

par dage siden om deltagelse i indsamling af tøj m.v. til Ukraine. 

Den frivillige har meddelt, at sagen er droppet, idet det ikke er tøj, der mangler. 

 

 

 

Orientering om møde i ÆSU. 

Michael orienterede om sidste møde i ÆSU med Hans Bækvang. 

Notat herfra udsendes med referatet fra Lokalbestyrelsesmødet. 

 

Ad 12. Bladet – Niels M. og Erling. 

Niels mindede om, at deadline til næste blad er den 1 juni 2022. 

 

Ad 13. Seniorboligfællesskaber. 

Niels M. nævnte, der pt ikke er noget nyt. 

Fredensborg Kommune virker ikke særligt interesseret. 

 

Ad 14. Nyhedsbreve. 

Bjørn nævnte, at han ikke har udsendt nyhedsbrev et stykke tid. Han afventer input fra 

lokalbestyrelsen. 

Niels M. mindede om, at Ældre Sagen har annonce i UgeNyt onsdag i lige uger. Input 

efterlyses. 

 

Ad 15 ”Det Sker”. 

Leif Lau orienterede om ”Det Sker”. Husk altid opgivelse af navn og telefonnr. Vedr. 

input til bladet. 

 

Ad 16. Orientering fra Seniorrådet. 

Niels S. gav en kort orientering om Seniorrådet fordeling af ansvar og opgaver. 

Han nævnte, at det er Seniorrådets ønske, at opretholde det gode samarbejde med Ældre 

Sagen. 

 

Ad 17. Eventuelt. 

Intet 

 

Ad 18. Næste møde. 

Årsmødet torsdag 10. marts 2022. 
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